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Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 18. Februar 1910. 

I  Skiivelse af 2. d. M. har det ærede Udvalg anmodet om at erholde for- 
skellige Oplysninger vedrørende de i Lov Nr. 109 af 14. Maj f. A. omhandlede 
Undersøgelser i Anledning af Anlæg af en fast Jernbaneforbindelse mellem Mas- 
nedø og Falster. 

Efter at man i denne Anledning har indhentet en Erklæring fra Gene- 
raldirektionen for Statsbanerne, skal man med Bemærkning, at man ved Skri- 
velse til Rigsdagens Bureau af 7. d. M. foreløbig har tilstillet Rigsdagen den fra 
Generaldirektionen under 30. Oktober f. A. modtagne Indstilling med Bilag ved- 
rørende den ommeldte Jernbaneforbindelse, tillade sig at meddele følgende til Be- 
svarelse af de i Udvalgets Skrivelse fremsatte Spørgsmaal: 

ad 1. Udførelsen af en Broforbindelse har i Overensstemmelse med for- 
nævnte Lovs § 1 været udbudt til 

Ingeniør Monberg, København, 
Firmaet Saabye & Lerche, København, 
Firmaet Werner & Winkel, København, 
Aktieselskabet Burmeister & Wains Maskin- og Skibsbyggeri, København, 
Firmaet Gunnerson & Elzelingen, København, 
Aktieselskabet Phil. Holzmann & Co., Frankfurt a. M., 
Aktieselskabet Vereinigte Maschinenfabrik Augsburg und Nürnberg, Werk 

Gustavsburg bei Maintz, 
Aktieselskabet Gutehoffnungshütte, Sterkrade, 
Actiengesellschaft für Eisenindustrie & Brückenbau, vorm. Harkort, Duisburg, 
Bauunternehmung Asprion & Cie., Radolfzell a. Bodensee, og 
Bauunternehmung Grün & Bilfinger, Mannheim, 
Compagnie Centrale de Construction, Haine St. Pierre, Belgien, 
Cie de Fives-Lil le  (Nord), Rue Caumartin 64, Paris, 
Schneider & Cie, Rue d'Anjon 42, Paris, 
Ste. de Construction des Batignolles, Avenue de Chlichy 176홢78, Paris, 
Sir W. Arrol & Co., Ltd., Bridgeton, Glasgow, 
8. Pearson & Son, Ltd., 10 Victoria Street, London, og 
The National Electric Construction Co., Ltd., Queen Anne's Chambers 

Westminster, London. 
Et  Eksemplar af den af Ministeriet udstedte Indbydelse med tilhørende 

Bilag _ vedlægges. 

ad 2. I Henhold til Bestemmelserne i Loven af 14. Maj f. A. blev der 
omkring Midten af Juni Maaned f. A. averteret i 4 danske, 2 tyske og l  engelsk 
Blad, at de danske Statsbaner for Tiden foretog Forundersøgelser for Anlæget af 
en fast Jernbaneforbindelse mellem Masnedø og Falster, og at Entreprenørfirmaer, 
der maatte ønske at indgive Tilbud paa Udførelsen af Arbejdet paa Basis af de 
af Statsbanerne udarbejdede- Projekter eller efter Projekter, udarbejdede af Fir- 
maet selv, kunde erholde Adgang til at følge Undersøgelserne. 

Forundersøgelserne have derefter været besøgte af en hel Del Repræsen- 
tanter for inden- og udenlandske Entreprenørfirmaer, og der er til alle, der des- 
angaaende have henvendt sig til Anlægene af nye Statsbaner, givet alle ønskede 
Oplysninger vedrørende Forundersøgelserne. 

Følgende Repræsentanter for Entreprenørfirmaer have gennem Statsbaner- 
. nes Kontorer : faaet udleveret Adgangskort til Besøg ved Forundersøgelserne, 

Direktør Koefoed (Kort udstedt den 24. Juni 1909). 
Ingeniør E. Jensen - ' 2. Juli 홢 ). 

홢 Brøchner Larsen ( 홢 ' 홢 - 3. 홢 )홢 
홢 Carl Jensen ( - 5. ). 

Overingeniør P. Lihme, Berlin, ( 홢 __ . 5] 


